SITUACION NACIONAL POR COVID-19

INFOGRAFIA N°422
Inicio 29/02/2020- Corte 24/04/2021 08:00

Este i ndcajor e actualizacion diaria, reporta el nimeros

acumulado de las muestras tomadas para la realizacién de la
prueba RT-PCR en los laboratorios autorizados en Ecuador.
Cabe indicar que puede existir més de una muestra por
persona durante el proceso diagndstico.
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*85,85% pacientes recuperados respecto a confirmados PCR
Los pacientes recuperados son aquellos que han sido ingresado al
sistema de vigilancia con al menos una prueba RT-PCR positivo, han
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pasado al menos 29 dias desde la fecha de inicio de sintomas y estan Azuay 20.656
vivos. Este indicador se mostrara acumulado semanalmente cada Bolivar 5.786 98 20
domingo. Carchi 6.760 228 3
Cafiar 5.022 125 8
*Detalle de fallecidos Chimborazo 6.780 417 130
Confirmados Probables Total Cotopaxi 10.046 413 99 13,1%
13.085 5.073 18.158 oo
: : : Esmeraldas 7.648 344 68 :
*Fallecidos por Covid-19: corresponde a los fallecidos confirmados con Galapagos 1383 9 7
una prueba RT-PCR positiva , fallecidos probables que son las personas Guayas 48.821 2310 1754
con sintomas, otras pruebas de laboratorio o imagen relacionados a Imbabura 11213 326 23
Covid-19, sin una prueba RT-PCR. Loja 14.509 452 107
Los Rios 10.805 431 326
'6 . Manabf 28.254 2.026 1142
ol Morona Santiago 5176 54 4
Napo 2.679 94 4
m 9 Orellana 2813 66 2
830 Pastaza 2914 74 18
Pichincha 130.512 2.707 334
.557 39.377 Santa Elena 4061 410 280
Total casos Casos con alta Sto. Domingo Tsachilas 10.148 583 131
descartados hospitalaria SUi oo G202 0 2
Tungurahua 11.836 443 330
Zamora Chinchipe 2 600

A fin de facilitar la lectura del indicador "casos fallecidos" y proporcionar la
informacién desagregada por provincias se desglosa el nimero de fallecidos
con Covid-19 confirmados por una prueba RT-PCR y los fallecidos
probables con Covid-19.
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-O 1.597.750 454258
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- Llamadas al 171 relacionadas a Covid-19: nimero de llamadas (acumuladas) atendidas por la plataforma 171 relacionadas a Covid-19.

- Teleconsulta: ciudadanos atendidos a través del APP SALUDEC y por un médico del 171.

- Atenciones en establecimientos de salud del MSP: citas agendadas a través del 171 en establecimientos del primer nivel de atencion.

- Seguimiento telefénico: llamadas a pacientes con diagndstico confirmado, seguidos via telefonica en primer nivel, por un profesional del MSP.

- Seguimiento en domicilio: visitas domiciliarias a pacientes con diagndstico confirmado, desde el primer nivel de atencién, por un profesional del MSP.
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% acumulado de casos confirmados
por provincia,
referente al total nacional

D Menor a 1,125%
[ ] De1125%al 193%
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. Mayor igual a 3,71%

La desagregacién de casos a nivel provincial,
cantonal y tendecias son de pruebas PCR.
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Semana epidemioldgica

Curva epidémica casos confirmados Covid-19 nos permite conocer la evolucion de los casos confirmados con COVID-19 a lo largo de la pandemia, agrupados por semana epidemioldgica, tomando en cuenta la fecha de
inicio de sintomas.

Semana epidemioldgica: Es un periodo de tiempo adoptado a nivel internacional; inicia en domingo y termina en sébado y nos permite analizar la evolucion de las enfermedades o eventos, sujetos a vigilancia epidemiolégica.
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Regidn Costa
Provincia/Cantén Confirmado

El Oro
Arenillas
Atahualpa
Balsas
Chilla
El Guabo
Huaquillas
Las Lajas
Machala
Marcabelf
Pasaje
Pifias
Portovelo
Santa Rosa
Zaruma
Esmeraldas
Atacames
Eloy Alfaro
Esmeraldas
Muisne
Quinindé
Rioverde
San Lorenzo
Guayas
Alfredo Baquerizo Moreno
Balao
Balzar
Colimes
Crnel. Marcelino Maridueia
Daule
Duran
El Triunfo
Empalme
Gral. Antonio Elizalde
Guayaquil
Isidro Ayora
Lomas De Sargentillo
Milagro
Naranjal
Naranjito
Nobol
Palestina
Pedro Carbo
Playas
Salitre
Samborondén
San Jacinto De Yaguachi
Santa Lucia
Simon Bolivar
Los Rios
Baba
Babahoyo
Buena Fe
Mocache
Montalvo
Palenque
Puebloviejo
Quevedo
Quinsaloma
Urdaneta
Valencia
Ventanas
Vinces

Fuente: Ministerio de Salud Piblica
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17746
655
340
252
18
430
840
58
8718
156
1318
1068
815
2110
968
7648
566
370
4265
209
1766
304
168
48821
110
222
562
210
65
1608
2879
650
1019
450
32363
102
119
2810
1129
361
68
113
728
480
584
1471
486
138

94

10805

294

3341
649
132
423
246
286
2277
326
420
476
1208
727

Manabf
24 De Mayo
Bolivar
Chone
El Carmen
Flavio Alfaro
Jama
Jaramijo
Jipijapa
Junin
Manta
Montecristi
Olmedo
Pajan
Pedernales
Pichincha
Portoviejo
Puerto Lépez
Rocafuerte
San Vicente
Santa Ana
Sucre
Tosagua
Santa Elena
La Libertad
Salinas
Santa Elena
Santo Domingo De Los Tsachilas
La Concordia
Santo Domingo
Total general
Region Sierra
Provincia/Cantén
Azuay
Camilo Ponce Enriquez
Chordeleg
Cuenca
El Pan
Girdon
Guachapala
Gualaceo
Nabon
Ofia
Paute
Pucara
San Fernando
Santa Isabel
Sevilla De Oro
Sigsig
Bolivar
Caluma
Chillanes
Chimbo
Echeandia
Guaranda
Las Naves
San Miguel

Confirmado
20656

419
160
16174
110
244
190
855
125
29
962
90
79
672
260
287
5786
744
402
382
788
2432
375
663

Cafiar
Azogues
Biblian
Cafiar
Déleg
El Tambo
La Troncal
Suscal

Carchi
Bolivar
Espejo
Mira
Montufar
San Pedro De Huaca
Tulcan

Chimborazo
Alausi
Chambo
Chunchi
Colta
Cumanda
Guamote
Guano
Pallatanga
Penipe
Riobamba

Cotopaxi
La Mana
Latacunga
Pangua
Pujili
Salcedo
Saquisili
Sigchos

Imbabura
Antonio Ante
Cotacachi
Ibarra
Otavalo
Pimampiro
San Miguel De Urcuquf

Loja
Calvas
Catamayo
Célica
Chaguarpamba
Espindola
Gonzanama
Loja
Macara
Olmedo
Paltas
Pindal
Puyango
Quilanga
Saraguro
Sozoranga
Zapotillo

Pichincha
Cayambe
Mejia
Pedro Moncayo

Pedro Vicente Maldonado

Puerto Quito
Quito
Rumifahui

San Miguel De Los Bancos

CASOS CONFIRMADOS POR CANTON

5022
2504
302
991

286
826
47
6760
459
620
612
1101
400
3568
6780
537
123
216
251
261
133
428
125
114
4592
10046
538
4569
307
1142
2412
694
384
11213
1188
1274
5799
2232
295
425
14509
579
549
254

120579
4362

Tungurahua

Ambato

Bafios De Agua Santa
Cevallos

Mocha

Patate

Quero

San Pedro De Pelileo
Santiago De Pillaro
Tisaleo

Provincia/Cantén
Morona Santiago
Gualaquiza
Huamboya
Limon Indanza
Logrofio
Morona
Pablo Sexto
Palora
San Juan Bosco
Santiago
Sucua
Taisha
Tiwintza
Napo
Archidona
Carlos Julio Arosemena Tola
El Chaco
Quijos
Tena

Orellana

Aguarico
La Joya De Los Sachas
Loreto
Orellana
Pastaza
Arajuno
Mera
Pastaza
Santa Clara
Sucumbfos
Cascales
Cuyabeno
Gonzalo Pizarro
Lago Agrio
Putumayo
Shushufindi
Sucumbios
Zamora Chinchipe
Centinela Del Céndor
Chinchipe
El Pangui
Nangaritza
Palanda
Paquisha
Yacuambi
Yantzaza
Zamora
Total General

Region Insular

5176
855
79
293
148
2127
62
362
79
269
627
212
63
2679
352
31
385
284
1627
2813
376
506
102
1829

Provincia/Cantén
Galépagos
Isabela
San Cristébal

Santa Cruz
Total general
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1383
332
260
791

1383



